АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        29. 06.2023                                                                             №  325
с.Солтон

Заслушав и обсудив информацию     «О ходе реализации муниципальной программы «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы » п о с т а н о в л я ю:

         1. Информацию  о ходе реализации муниципальной программы «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы » принять к сведению (прилагается).
        2. Рекомендовать комитету  Администрации  района по экономике  продолжить работу по реализации  муниципальной программы «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы ».
        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Солтонского района Кабанова Д.А.
Глава Солтонского района                                                        Л.П.Харламова
                                   Приложение

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                            Солтонского района

                                                                            от  29.06.2023 № 325
ИНФОРМАЦИЯ

к вопросу «О ходе реализации муниципальной программы «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы»
Муниципальная программа «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы »   утверждена постановлением Администрации  Солтонского  района от 24.11.2020 № 347.

Ответственным исполнителем муниципальной программы «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы » являются: Структурные подразделения Администрации района, органы местного самоуправления муниципальных образований Солтонского района (по согласованию), потенциальные инвесторы.
 Соисполнителей программы нет.

 Основной целью Программы является - улучшение инвестиционного климата  и привлечение инвестиций в экономику Солтонского района.
 Для достижения поставленной цели определен ряд задач:
1. Создание благоприятной административной среды для привлечения инвестиций;

2. Организация взаимодействия Инвесторов с органами местного самоуправления Солтонского района при реализации инвестиционных проектов

3. Формирование позитивного инвестиционного имиджа Солтонского района

     4. Кадровое обеспечение инвестиционной деятельности в Солтонском районе.
Выполнение целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (К1):
	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое значение
	 % исполнения

	Объем инвестиций в основной капитал
	60
	177,4
	в 3 раза

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал в сопоставимых ценах
	102,1
	1460
	в 14 раз

	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения
	8646
	26850
	350%

	ИТОГО:

	К1
	100%

Объемы финансирования муниципальной программы (К2)
	№ п/п
	Наименование ОО
	Плановое значение

(тыс.руб.)
	Фактическое значение  (тыс. руб.)

	% исполнения
	Причины отклонения

	1
	Администрация Солтонского района

Инвестиционный уполномоченный
	5,0
	5,0
	0
	Не принимали участие в работе тематических региональных форумах, выставках, ярмарках, «круглых столах»

	ИТОГО

	К2
	0%

Выполнение мероприятий муниципальной программы (К3)
	Наименование

планового мероприятия
	Фактическое

исполнение
	Причины   отклонения

	Размещение   и актуализация  информации  об инвестиционных возможностях и потенциале Солтонского района  на официальном сайте  Администрации района
	100%

	Работа постоянно действующей  инвестиционной комиссии  по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами.
	100%

	Ежегодная актуализация инвестиционного паспорта района и размещение  его на  официальном сайте Администрации района
	100%

	Оказание  информационно- организационного и консультационного содействия  лицам, осуществляющим (планирующим ее осуществление) инвестиционную деятельность на территории Солтонского района
	100%

	Организация и проведение круглых столов  с инициаторами инвестиционных проектов
	0%

	Формирование и ведение реестра  производственных площадок, земельных участков  с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности
	100%

	Совершенствование  нормативно-правовой базы  муниципальных образований в части предоставления налоговых льгот  на налоги и сборы, входящие в компетенцию органов местного  самоуправления, в соответствии с действующим законодательством
	100%

	Участие  в работе тематических региональных  форумах, выставках, ярмарках, «круглых столах».
	100%

	Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах для  органов местного самоуправления муниципальных образований  Солтонского района  по вопросам  инвестиционной деятельности
	100%

	Степень реализации мероприятий программы (отношение количества выполненных мероприятий к количеству мероприятий  программы всего)
	К3=90%
(9/10)

Оценка эффективности реализации муниципальной

программы  «Повышение инвестиционной привлекательности
Солтонского района на 2021-2026 годы» за 2022 год

Оценка эффективности реализации муниципальной «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы проведена в соответствии с постановлением  Администрации Солтонского района от  24.11.2020 № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы»».
Оцениваемый период реализации программ -01.01.2022 г. - 31.12.2022 г.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К1(%)

Степень достижения целей и решения задач МП
	К2 (%)

Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниц. бюдж. МП
	К3(%)

Оценка степени реализации мероприятий МП
	К4(%)

Комплексная оценка эффективности МП
	Примеч.

	Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы
	100
	0
	90
	63,3
	Средняя эффективность

По итогам выполнения программа считается реализуемой со средним уровнем эффективности, т. к. комплексная оценка составляет 63,3% (находится в интервале от 40% до 80% )..
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы ««Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы»»

Продолжить в 2023 году реализацию муниципальной программы «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы ».

О ходе реализации муниципальной программы «Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2021-2026 годы»